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Jest Program Budowy Dróg 
Krajowych i Autostrad 
z obwodnicą Zabierzowa!

Obwodnica Zabierzowa znalazła się w Programie Bu-
dowy Dróg Krajowych i Autostrad na lata 2014-2023. Jest 
to rządowy dokument, określający cele rozwojowe w za-
kresie rozbudowy infrastruktury drogowej, harmonogram 
realizacji inwestycji służących ich osiągnięciu, źródła fi-
nansowania oraz wysokość planowanych nakładów. Jest to 
kolejny krok w sprawie rozpoczęcia realizacji obwodnicy 
Zabierzowa, której budowa jest zaplanowana na lata 2018-
2020.

Gminne dożynki odbyły się po raz 
pierwszy w Nielepicach. W upalną nie-
dzielę 30 sierpnia do niedawno otwar-
tego parku im. Rotmistrza Pileckiego 
przybyli mieszkańcy gminy Zabierzów 
i goście, wśród których byli posłowie: 
Andrzej Adamczyk, Józef Lassota, Ire-
neusz Raś. Przy muzyce kapeli ludowej 
korowód dożynkowy wyruszył spod nie-
lepickiej kaplicy na plac dożynkowy. Tu 
o 13-tej rozpoczęła się polowa msza św., której przewodniczył ks. dziekan 
Stanisław Kozieł – proboszcz parafii w Bolechowicach. - Nie zawsze chle-
ba starczało dla wszystkich, nie zawsze był sprawiedliwie dzielony, dziś też 
w różnych regionach świata panuje głód. W poszukiwaniu chleba przyby-
wają do sytej Europy uchodźcy z Afryki – mówił w kazaniu przeor klasz-
toru karmelitów bosych w Czernej, o. Leszek Stańczewski. Na zakończenie 
mszy, poświęcony został wieniec, chleb i bukiety dożynkowe.

Część oficjalną otworzyła wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan. 
Zwracając się do rolników powiedziała: „Dzięki waszej pracy ziemia wciąż 
przynosi plony i pokarm dla ludzi. Mój szacunek dla waszej ciężkiej pracy 
w pogodę i niepogodę – jest ogromny”. Za podtrzymywanie dożynkowych 
tradycji organizatorom i uczestnikom dożynek dziękowała przewodnicząca 
Rady Gminy Zabierzów Maria Kwaśnik. Starostowie tegorocznego gmin-

nego święta plonów: Anna Rudzka i Marian Mikołajewicz 
wręczyli wójt Elżbiecie Burtan i przewodniczącej Marii 
Kwaśnik bochen chleba, którym podzielono się z uczestnika-
mi dożynek. Na ręce wszystkich sołtysów zostały wręczone 
woreczki siewnego ziarna, symbolizujące dobrą wróżbę do-
statku i obfitości plonów.



Jesienią otwarcie małego basenu
Trwa budowa niecki basenowej dla dzieci przy Ośrodku Sportowo 

– Rekreacyjnym w Zabierzowie.  Inwestycja zakładająca powstanie 
drugiej, mniejszej niecki basenowej do nauki pływania dla najmniej-
szych dzieci rozpoczęła się na przełomie kwietnia i maja br. Oddanie 
obiektu do użytku planowane jest na drugą połowę listopada tego roku.
Nowy obiekt będzie połączony z już istniejącym basenem sporto-
wym w jedną całość. Mniejszy basen o powierzchni około 70 m 
kwadratowych zostanie wyposażony w zjeżdżalnie i inne atrakcje 
wodne dla dzieci. Głębokość będzie się zaczynała od 30 cm aż do 60 
cm w najgłębszym miejscu. Temperatura wody powinna zadowolić 
nawet największych zmarzluchów – ok. 31 st. C. Dzięki temu już 
3,4,5-latki będą mogły rozpoczynać naukę pływania i oswajanie się 
z wodą.

Inwestycja jest realizowana przez firmę P.H.U. Potoczak ze Ska-
wy.  Zakończono już prace ziemne i zbrojeniowe, wybetonowane 
zostało dno basenu, na ukończeniu jest budowa zewnętrznych ścian 
pomieszczenia basenowego. Po wykonaniu dachu i stropu pomiesz-
czenia,  niecka zostanie wyłożona płytkami ceramicznymi, rozpocz-
ną się prace wykończeniowe. 

Brak przy basenie pływackim mniejszego basenu dla dzieci po-
wodował, że do tej pory rodzice z dziećmi często korzystali z innych 
niż zabierzowski ośrodek.

Kolejne zniżki dla posiadaczy 
Karty Dużej Rodziny
Osoby przychodzące do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-

nej dopytują stale o  możliwość korzystania ze zniżek w sklepach 
spożywczych, w których podopieczni GOPS-u pozostawiają sporą 
część swojego domowego budżetu. GOPS, koordynujący akcję Za-
bierzowska Karta Dużej Rodziny wysyła co miesiąc około 30 pism 
do instytucji i firm naszej gminy z prośbą o włączenie się do akcji 
i zaoferowanie mieszkańcom zniżek w korzystaniu z oferty tej insty-
tucji lub firmy. Niestety, większość listów pozostaje bez odpowiedzi. 
Na szczęście – są i takie firmy, które choć nie indagowane przez 
GOPS – same zgłaszają się, proponując ulgi dla mieszkańców gminy 
Zabierzów.

Ostatnio do akcji Zabierzowska Karta Dużej Rodziny włączyły 
się następujące podmioty:

1. Szkoła Języka Angielskiego „Best Friend” s.c. D.Lipiar-
ska, J.Zawadzińska-Żyra,   ul. Kolejowa 15, Zabierzów  - 10% 
zniżki od pełnej ceny kursu w każdym semestrze dla każdego uczą-
cego się członka rodziny wielodzietnej.

2. Mikro-Projekt Adam Frankowski,  ul. Brzozowa 3, Pi-
sary - 40% rabatu na projekt instalacji sanitarnych dla domu jedno-
rodzinnego.

3. Przedszkole „Wesoła Dolina”,  ul. Szkolna 1, Brzezie - 
zniżka w wysokości 50 zł na każde dziecko zapisane i płacące cze-
sne; darmowe zajęcia dodatkowe dla drugiego i następnego dziecka 
z tej samej rodziny.

4. Jan Wójcik Firma Handlowo Usługowa MGW SYS-
TEM,  Aleksandrowice 16a - 10% rabatu na byliny, sadzonki, krze-
wy i drzewa ozdobne; 10% rabatu na nasiona kwiatów, warzyw, traw, 
cebul i kłączy roślin; 7% rabatu na narzędzia ogrodnicze, doniczki, 
nawozy, korę, ziemię i torf; 20% rabatu na wykonanie projektu i re-
alizację nawodnień (nawodnienia deszczowniane i kroplowe); 10% 
rabatu na materiały techniczne do wykonania nawodnień (rury PE, 
zraszacze, kroplowniki, armatura, sterowniki). 

Nowe zasady wycinki drzew dla 
podmiotów prawnych
Od 28 sierpnia br. obowiązuje nowa ustawa o ochronie przyrody. 

Zgodnie z jej zapisami, podmiot prawny, który chce usunąć drze-
wo z zajmowanego terenu, np. w związku z planowaną rozbudo-
wą firmy, składa – jak dotychczas wniosek w Urzędzie Gminy, lecz 
o wyrażeniu przez Urząd zgody na wycinkę decyduje nie tylko ga-
tunek drzewa, jego wiek i stan ale też obwód pnia.  Teraz oprócz 
wniosku o uzyskanie zgody, trzeba przedłożyć projekt planowanej 
rozbudowy oraz oświadczenie dot. tytułu prawnego do nieruchomo-
ści.  Przed wydaniem zgody, pracownik Urzędu przeprowadza na 
miejscu wizję lokalną. Opłaty za wycinkę pozostają niezmienione, 
natomiast przewidywane kary za usunięcie drzewa bez uzyskania 
zgody z Urzędu Gminy będą o 1/3 niższe! Przypominamy, że bez 
zezwolenia można wycinać drzewa owocowe oraz drzewa młode, 
mające mniej niż 10 lat.

Wyłożenie planów zagospodarowa-
nia przestrzennego Bolechowic i 
Brzezia 
Gmina przygotowuje plany zagospodarowania przestrzennego 

dla Bolechowic, Brzezia, Ujazdu i Zelkowa. Uchwałą Rady Gminy 
ze stycznia 2013 przystąpiono do ich sporządzania dzieląc wskazane 
miejscowości  na 3 części: I plan obejmuje tereny sołectwa Bolecho-
wice, Brzezie, Ujazd i Zelków w kierunku północnym od drogi po-
wiatowej nr 2128K; II – teren sołectwa Bolechowice na południe od 
drogi powiatowej; III – teren sołectwa Brzezie położony na południe 
od drogi powiatowej .  Łącznie mieszkańcy i władze Gminy chciały 
przekształcić na tereny budowlane ponad 210 ha. Minister rolnic-
twa zgodził się jednak tylko na odrolnienie 33 ha objętych planem II 
i III. Nie wyraził zgody na przeznaczenie na cele nierolnicze 80 ha 
spośród terenów objętych planem I. Większość zakwestionowanych 
terenów należy do miejscowości Zelków. Sołtys Zelkowa Andrzej 
Krawczyk mówi, że ludzie bardzo oczekiwali na pozytywną decyzję 
ministra, ponieważ grunty te nie są uprawiane, a właściciele chcie-
liby tu budować domy dla siebie lub swoich dzieci. Wójt Elżbieta 
Burtan przygotowała odwołanie od negatywnej decyzji ministra. 
W sprawie II i III planu podjęła decyzję o kontynuowaniu procedury 
planistycznej. Tak więc projekty miejscowych planów zagospoda-
rowania przestrzennego sołectw Bolechowice i Brzezie – w czę-
ści obejmującej tereny od krawędzi drogi powiatowej nr 2128K 
w kierunku południowym będą wyłożone w dniach od 28 wrze-
śnia do 26 października br. (poniedziałek 15.00 – 16.00, wtorek 
– piątek 9.00 – 10.00).



Wypięknieją stawy
Stawy i oczka wodne powinny być ozdobą krajo-

brazu. Jednak nie wszystkie w naszej gminie można 
tak określić. Zaśmiecone, zasłane papierami, butelka-
mi  i foliowymi woreczkami, zamulone nie spełniają 
swojej roli. Przystąpiono więc do ich oczyszczenia 
i rekultywacji. W Zelkowie woda została już spusz-
czona ze stawu, w październiku rozpocznie się umac-
nianie brzegów. W Karniowicach staw przypominał 
wysypisko śmieci. Staw oraz teren wokół niego został 
oczyszczony, i można już przystąpić do opracowania 
projektu zagospodarowania działki z przeznaczeniem 
na cele sportowo – rekreacyjne. Wyczyszczono i upo-
rządkowano też teren wokół stawu – oczka wodne-
go w Rząsce. Teren ma być zagospodarowany jako 
działka rekreacyjna, na której znajdzie się m.in. tra-
wiaste boisko. Trwa rekonstrukcja stawu w Pisarach. 
Wykonano już ujęcie wody wraz z odpływem, czyli 
tzw. mnichem. Teren wokół stawu został zmelioro-
wany. Prace przy czyszczeniu i  zagospodarowaniu 
stawów w naszej gminie trwać będą dopóki pozwoli 
pogoda.

Trwają prace nad uspraw-
nieniem komunikacji 
w gminie Zabierzów
Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 18 

września 2015 przedstawiciel Stowarzyszenia Inży-
nierów i Techników Komunikacji, Łukasz Franek 
zaprezentował wyniki badań i trzy wersje rozwiąza-
nia problemów komunikacyjnych gminy Zabierzów. 
Przeprowadzone badania wykazały, że najwięcej pa-
sażerów przewożą autobusy linii 238 i 248. Codzien-
nie do Krakowa do pracy dojeżdża 38% mieszkań-
ców naszej gminy, z czego 57% jeździ samochodami, 
4% pociągiem a pozostali – autobusami lub busami. 
Połowa dojeżdżających oczekuje poprawy funkcjo-
nowania komunikacji. W skrócie – proponowane 
warianty są następujące: I wariant  – to przeniesie-
nie pętli linii 228 i 238 z Bronowic Małych (gdzie 
niebezpieczne jest przejście z autobusów do tram-
wajów) do Krowodrzy Górki. II wariant przewiduje 
integrację linii autobusowych z SKA -  czyli koleją 
do Balic. Linia 218 byłaby linią wewnętrzną, obej-
mującą miejscowości gminy i dowożącą pasażerów 
do przystanków kolejowych. Wariant III możliwy 
byłby wówczas, gdyby do Krzeszowic powstała linia 
dwutorowa i pociągi jeździłyby co 30 minut a auto-
busy dowoziłyby mieszkańców do pociągów tej linii. 
W dyskusji żaden z tych wariantów nie spotkał się 
z entuzjazmem radnych. Zaproponowali oni, aby ktoś 
z pracowników Urzędu Gminy przyjrzał się dokład-
nie funkcjonowaniu komunikacji, zapoznał się szcze-
gółowo z proponowanymi wariantami a następnie 
jego wnioski zostaną poddane pod dyskusję miesz-
kańcom. Trzeba też zbadać możliwości finansowe 
Gminy i dopiero wtedy będzie można zastanowić się 
nad sposobami usprawnienia komunikacji w gminie 
Zabierzów. Do tego tematu Rada powróci prawdopo-
dobnie w I kwartale przyszłego roku.

Wyniki wyborów na sołtysa i członków rad 
sołeckich w gminie Zabierzów
1. Aleksandrowice- Sołtys: Jan Kądzioła, Rada sołecka: Andrzej Bukowski, 

Henryk Kopczyk , Maria Kwaśnik, Renata Matacz, Marcin Olech , Bożena Tekielak 
2. Balice- Sołtys: Kazimierz Drelewski, Rada sołecka: Stanisław Żelawski, 

Władysław Słota, Urszula Brzyszczyk, Teresa Babiarz, Krzysztof Pacuła, Wiesław 
Dudek, Anna Tarnowska, Szczepan Mroziński

3. Brzezie - Sołtys: Anna Pędrys, Rada sołecka: Jerzy Syrek, Rafał Jaworski, 
Artur Baściuk, Beata Gadocha, Maria Rumian, Katarzyna Mroczek

4. Brzezinka - Sołtys: Jan Szczepański, Rada sołecka: Janina Nęcka , Krzysztof 
Nęcka , Paweł Kantor, Marian Kantor, Franciszek Dziedzina, Włodzimierz Karcz 

5. Bolechowice - Sołtys: Henryk Krawczyk, Rada sołecka:  Aleksander Filo, 
Paweł Luberda, Roman Rachtan, Wojciech Wojtaszek, Monika Przetacznik, Jerzy 
Drużkowski, Franciszek Sendor, Anna Niemczyk

6. Brzoskwinia - Sołtys: Tadeusz Jojczyk, Rada sołecka:  Wiesław Janus, Ma-
rek Janus, Marek Burowski, Mirosław Kruk, Magdalena Masłowska, Mieczysław 
Mostowik

7. Burów - Sołtys: Tomasz Kurelus, Rada sołecka:  Małgorzata Dyrda, Bogdan 
Duszyk, Maciej Krawczyk , Józef Lipiarz, Magdalena Mucha, Katarzyna Zielińska

8. Karniowice - Sołtys: Jacek Kozera, Rada sołecka:  Andrzej Aleksandrowicz, 
Rafał Preis, Przemysław Sitarski, Marek Skotniczny, Grzegorz Walczykowski, 
Grzegorz Kolczyk

9. Kleszczów - Sołtys: Stanisław Krawczyk, Rada sołecka:  Mariusz Mikrut, 
Wiesław Wawro, Marzena Błażejak, Kazimierz Kotra, Renata Mikrut, Tomasz Ru-
sinek 

10. Kobylany - Sołtys: Kazimierz Kapelan, Rada sołecka:  Stanisław Glanow-
ski, Krzysztof Skrzypek, Barbara Styba, Genowefa Wojtaszek, Jacek Macałka, Ali-
na Marek

11. Kochanów - Sołtys: Mariusz Koźbiał, Rada sołecka: Stanisław Hojna, Beata 
Frankowicz, Grzegorz Zagórski, Sebastian Piwowoński, Alina Wyka, Małgorzata 
Księżyc

12. Młynka - Sołtys: Jerzy Dąbek, Rada sołecka:  Paweł Tarkowski, Renata 
Wróbel, Michał Rudzki, Krzysztof Waśniowski, Marian Tataruch, Krzysztof Su-
łowski 

13. Niegoszowice - Sołtys: Edward Machlowski, Rada sołecka:  Małgorzata 
Zimny, Agnieszka Wójcik, Artur Sarnek, Janina Wróbel, Bartłomiej Walus, Henryk 
Piwowoński

14. Nielepice - Sołtys: Stanisław Dam, Rada sołecka:  Anna Zając, Marta Gę-
dłek, Stanisław Filas, Maciej Kubin, Barbara Kowalówka, Roman Rudzki

15. Pisary - Sołtys: Andrzej Kaczmarczyk, Rada sołecka:  Adam Samek, Bogu-
sława Trzaska, Dorota Kowalewska, Elżbieta Ryś, Hanna Lorenc, Krzysztof Szczy-
gieł,

16. Radwanowice - Sołtys: Włodzimierz Francuz, Rada sołecka:  Marek Kul-
ka,Marcin Mucha, Aneta Woźniak, Robert Kardas, Stanisław Chodacki, Łukasz 
Ziarkowski 

17. Rudawa - Sołtys: Marcin Cieślak, Rada sołecka:  Jan Surówka, Elżbieta 
Szostek, Stanisław Pawlikowski, Anna Stankowska,  Andrzej Korzycki , Zofia Ka-
sprzyk, Agnieszka Mucha, Stefan Kulig

18. Rząska - Sołtys: Paweł Kołodziejczyk, Rada sołecka:  Włodzimierz Nowak,  
Marian Dziura, Maria Szyller, Jan Słaby, Marek Bałuszek (Wybory uzupełniające 
członka rady sołeckiej wynikające z faktu, iż mandat członka rady wygasa z powo-
du wyboru na sołtysa, odbędą się w październiku 2015 r.)

19. Szczyglice - Sołtys: Edward Rogóż, Rada sołecka:  Barbara Sendor , Kazi-
mierz Pieniążek, Maria Śmiech, Anna Rapecka, Alina Sokoła, Joanna Mazur

20. Ujazd - Sołtys: Jan Baran, Rada sołecka:  Andrzej Fraś,  Henryk Glanowski,  
Maria Sikorska, Sławomir Snopkiewicz,  Michał Usień, Marek Drewniak

21. Więckowice - Sołtys: Adam Wierzbicki, Rada sołecka:  Barbara Wiśniewska 
(Wybory uzupełniające na członków rady sołeckiej na zebraniu wiejskim 27 wrze-
śnia 2015 r. o godz. 16.00)

22. Zabierzów - Sołtys: Wiesław Cader, Rada sołecka:  Janina Wilkosz, Stani-
sław Górny,  Beata Kęder, Elżbieta Gęgotek, Jolanta Szczurek, Elżbieta Czajka, 
Maciej Rajpolt, Emilia Krzyworzeka, Jan Walas, Barbara Goraj 

23. Zelków - Sołtys: Andrzej Krawczyk, Rada sołecka:  Marek Czerwiński, 
Władysław Synowski, Marek Tomasik, Anna Stawiarska, Bogdan Adamek, Ry-
szard Galon



Brawo dzielnicowy Paweł Rusinek!
Dzielnicowy, młodszy aspirant Paweł Rusinek, który od 6 lat służy 

w Komisariacie Policji w Zabierzowie zajął II miejsce w  konkursie „Dzielni-
cowy Roku w Małopolsce”. Teraz reprezentować będzie nasze województwo 
w ogólnopolskim konkursie organizowanym przez Komendę Główną Policji. 
W konkursie sprawdzana jest zarówno wiedza teoretyczna jak i umiejętności 
praktyczne policjantów. Warto dodać, że Paweł Rusinek w organizowanym 
przez Gazetę Krakowską plebiscycie na „Policjanta Roku” zajął III miejsce. 
Gratulujemy!

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze
Prawie przy każdej jednostce OSP w naszej gminie istnieje Młodzieżowa 

Drużyna Pożarnicza. Oddzielnie działają drużyny chłopięce i dziewczęce, bo 
tak każe tradycja. A dziewcząt coraz więcej pojawia się w strażackich szere-
gach. Drużyny zwykle liczą do dziesięciu osób, ale np. w Rudawie liczniejsza 
jest drużyna dziewczęca niż chłopięca. - W dzisiejszych czasach, gdy tak mało 
ceni się społeczne zaangażowanie, trzeba zachęcać młodzież do wstępowania 
w szeregi OSP właśnie poprzez drużyny młodzieżowe – mówi Marcin Cieślak, 
prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Zabierzowie.

Młodzieżowe drużyny nie jeżdżą do akcji, to zbyt trudne i niebezpieczne. 
C z ł o n k o w i e 
tych drużyn 
dopiero uczą 
się strażackie-
go rzemiosła. 
Biorą udział 
w szkoleniach, 
m.in. udzie-
lania pierw-
szej pomocy 
i zawodach 
sprawnościo-
wych. Uczą 
się obsługi 
coraz bardziej 
skomplikowa-
nej aparatury 

w samochodach strażackich i zasad rozwijania linii gaśniczej. Członkami mło-
dzieżowych drużyn zostają już 12-latkowie, a gdy osiągną wiek 18 lat mogą już 
jeździć do działań ratowniczych. Co roku pojawiają się osoby, które wstępują 
w szeregi ochotników.  

- Staramy się propagować  ideę OSP  - mówi Marcin Cieślak. W przed-
szkolach i szkołach odbywają się spotkania ze strażakami, podczas których 
opowiadamy o naszej służbie. Organizujemy konkursy wiedzy pożarniczej dla 
uczniów a szkołom współpracującym z OSP będziemy przyznawać certyfikaty. 
To nowa inicjatywa Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP w Zabierzo-
wie.  Mamy nadzieję, że certyfikaty zachęcą grono pedagogiczne do jeszcze 
ściślejszej współpracy z OSP i przyczynią się do wzrostu popularności drużyn 
młodzieżowych.

Trzykrotnie wzrosła liczba 
pijanych kierowców!
Komisariat Policji w Zabierzowie obejmujący naszą 

gminę oraz gminę Liszki nie miał spokojnych wakacji. 
Odnotowano 3 utonięcia w Kryspinowie, a na drogach 
gminy Zabierzów liczba zatrzymanych nietrzeźwych 
kierujących potroiła się w porównaniu do wakacyjnych 
dwóch miesięcy ubiegłego roku. W 2014 w lipcu i sierp-
niu zatrzymano 7 nietrzeźwych kierowców, a w lipcu 
i sierpniu bieżącego roku – było ich 21. Wśród nich – spo-
ro rowerzystów. W ciągu 8 pierwszych miesięcy ub. roku 
odnotowano 23 nietrzeźwych prowadzących pojazdy na 
drogach gminy Zabierzów, a w tym samym czasie w 2015 
roku – aż 46, czyli dwa razy tyle! Wszyscy otrzymali 
mandaty karne, zwykle w wysokości 500 zł.

Spokojnie było podczas dużych wakacyjnych imprez, 
w tym masowych. Jedynie w Nielepicach podczas festynu 
doszło do naruszenia nietykalności policjantów – zatrzy-
mano 3 nietrzeźwych sprawców.  „Dobrze” bawili się chyba 
też uczestnicy Dni Zabierzowa, którzy w nocy uszkodzili 
elewację budynku ośrodka zdrowia. W lipcu policja za-
trzymała na gorącym uczynku sprawcę, który nocą spusz-
czał paliwo z walca drogowego, stojącego w Kleszczo-
wie, uprzednio rozbiwszy walec. Nie udało się natomiast 
schwytać złodzieja, który ukradł łódź z podwórka jednego 
z mieszkańców Zabierzowa. Na początku sierpnia pewien 
mieszkaniec naszej gminy ukradł z kasy sklepu Lewia-
tan w Rząsce, na oczach kupujących, kwotę ok. 3 tys. zł. 
Został on ujęty natychmiast przez świadków kradzieży 
i przekazany w ręce policji.

Zabierzowscy policjanci wraz z policjantami z IV Ko-
misariatu w Krakowie uczestniczyli w dużej akcji poszu-
kiwania zaginionej starszej osoby. Akcja z udziałem he-
likoptera trwająca kilka dni zakończyła się niepomyślnie: 
na terenie naszej gminy znaleziono tę osobę już nieżyjącą.

Nie powiodły się próby wyłudzenia pieniędzy metodą 
„na wnuczka”, natomiast odnotowano w ostatnim czasie 
oszustwa internetowe: zakupiony towar nie został dostar-
czony do kupujących mieszkańców naszej gminy.

Plaga szerszeni
Tego lata w miejscowościach naszej gminy pojawiła się niezmierzona ilość 

szerszeni. Przerażeni ludzie dzwonili do jednostek OSP, prosząc o interwencję. 
Strażacy usuwali gniazda głównie tam, gdzie owady zagrażały życiu i zdrowiu, np. 
u osób w podeszłym wieku, u rodzin z alergicznym dzieckiem itp. Zasada jest taka, 
że druhowie mogą nieść pomoc mieszkańcom, ale środki chemiczne właściciel 
posesji musi nabyć za własne pieniądze. Mieszkańcy powinni jednak zwracać się 
do  specjalistycznych firm, które zajmują się zdejmowaniem kokonów szerszeni 
z dachów, strychów i drzew. Druhowie z OSP i bez plagi szerszeni mają wiele 
pracy...

W szkołach niczego 
nie brakuje!

W nawiązaniu do artykułu p. Anny Kolet w Dzienniku 
Polskim z dnia 15.09. 2015 r. “Publiczne przedszkola pro-
szą rodziców nawet o papier toaletowy” dyrektor GZEAS 
Janina Wilkosz informuje, że opisana przez dziennika-
rza sytuacja sugerująca, iż gmina Zabierzów w szkołach 
i przedszkolach samorządowych, w budżecie placówek 
nie zabezpiecza zakupu środków czystości, materiałów 
plastycznych, wody pitnej itp. jest niezgodna z prawdą. 
Dyrektorzy szkół i przedszkoli, zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami, w planie budżetu placówek zabezpie-
czają wszystko co jest potrzebne do realizacji podstawy 
programowej i bezpiecznego pobytu dzieci w szkołach 
i przedszkolach.

Z dyrektorami współpracują rady rodziców, któ-
re zgodnie ze statutem mają wpływ na funkcjonowa-
nie placówek. Stąd na wniosek rodziców pojawiają 
się w szkołach różne inicjatywy. Muszą jednak być 
one skonsultowane i zaakceptowane przez dyrektora 
i radę pedagogiczną placówki.



Obiady w szkołach
Od kilku lat w szkołach naszej gminy dzieci mogą spożywać gorące posiłki. 

Na zamówienie dyrekcji szkół obiady dostarczane są przez firmy cateringowe 
w cenie od 6 zł do 10 zł za obiad. Za obiady płacą rodzice, a w wypadku dzieci 
z rodzin, gdzie dochód na osobę nie przekracza 676 zł netto – opłatę za posił-
ki wnosi GOPS. Obecnie GOPS opłaca obiady dla 81 dzieci. Kierownik GOPS 
Stanisław Myjak spodziewa się, że w najbliższym czasie liczba uczniów korzy-
stających z obiadów opłacanych przez GOPS wzrośnie do około 150. Od 1.X. 
kwota dochodów na osobę w rodzinie uprawniająca do korzystania z dofinanso-
wania posiłków przez pomoc społeczną wzrasta do 771 zł. GOPS prosi rodziny 
spełniające ten warunek o składanie wniosków. Zapewnia, że wszystkie zgłoszo-
ne dzieci zostaną objęte dofinansowaniem. Uczniowie ci nie są „napiętnowani” 
w szkole, ponieważ klasa nie jest informowana, które z dzieci ma obiady opła-
cone przez rodziców, a które – przez GOPS. GOPS opłaca także posiłki dla 
uczniów, którzy nie zostali zgłoszeni przez rodziców, a którzy często nie przyno-
szą do szkoły kanapek i nie jedzą obiadów, a nauczyciele domyślają się, że dzieci 
te mogą być niedożywione. Takich uczniów zgłasza do GOPS-u dyrektor szkoły. 
Nie było przypadku w naszej gminie, by takie dziecko nie otrzymało dofinanso-
wania obiadów. We wrześniu dyrektorzy szkół zgłosili już kilka takich sytuacji.

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie
„Kalejdoskop” to nazwa programu realizowanego przez GOPS w Zabierzo-

wie, mającego na celu zwiększenie działań profilaktycznych w zakresie prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie. Na realizację programu Gmina Zabierzów 
jako jedna z 83 gmin w Polsce otrzymała dotację w wysokości 15 tys. zł. Jednym 
z elementów programu realizowanego od sierpnia do grudnia 2015 jest bezpłatna 
pomoc specjalistów dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Specjaliści w ra-
mach programu „kalejdoskop” przyjmują w następujące dni: psycholog – wtorki  
od 9.00 do 17.00, czwartki od 8.00 do 16.00 oraz w piątki od 10.00 do 14.00; 
prawnik – czwartki od 8.00 do 14.00; mediator – czwartki od 8.00 do 14.00 
w siedzibie GOPS przy ul. Cmentarnej w Zabierzowie. Ponadto w ramach pro-
jektu utworzono dwie grupy: celem pierwszej jest praca nad własną samooceną 
i wyrażaniem emocji, drugiej – polepszenie komunikacji w rodzinie. Można się 
zgłaszać i dołączyć do tych grup, a także umawiać na spotkanie ze specjalistami 
pod nr tel. 12 285 14 13.

Trwa opracowanie poradnika dotyczącego reagowania na zjawisko przemo-
cy. Będą w nim zawarte porady oraz adresy instytucji udzielających pomocy 
i wsparcia osobom doświadczającym przemocy oraz znajdującym się w sytu-
acjach kryzysowych.

Będzie więcej latarni ulicznych
W dniu 10.IX. Urząd Gminy Zabierzów podpisał umowę z Zakładem Wyko-

nawstwa Elektroenergetycznego z Krakowa na rozbudowę oświetlenia ulicznego 
na terenie naszej gminy.

Umowa obejmuje zainstalowanie lamp i postawienie słupów betonowych lub 
stalowych: 

w Aleksandrowicach – 6 lamp na słupach betonowych przy ul. Leśnej; 
w Burowie – 4 lampy na słupach stalowych przy drodze na działce nr 223/2 oraz 
5 lamp przy drodze na działce nr 43/1; w Kobylanach  przy ul. Leśnej -12 lamp 
na słupach stalowych; w Rząsce – 10 lamp przy boisku; w Zabierzowie przy ul. 
Sienkiewicza – 5 lamp; w Zelkowie przy ul. Bukowej – 9 lamp na słupach stalo-
wych oraz 10 lamp przy ul. Ojcowskiej; w Balicach przy ul. Dębowej – 3 lampy 
oraz przy ul. Pięciu Stawów – 5 lamp; W Brzeziu przy ul. Modrzewiowej – 14 
lamp; w Niegoszowicach przy drodze do ALSAL – 17 lamp; w Kleszczowie przy 
drodze na działce nr 73 – 5 lamp; w Pisarach przy ul. Słonecznej – 4 lampy oraz 
koło boiska – 2 lampy. Zaplanowano także uzupełnienie brakujących lamp na ist-
niejących słupach oraz przestawienie niektórych słupów, np. przy ul. Rzemieślni-
czej w Zabierzowie, przy ul. Słonecznej w Karniowicach, a także zainstalowanie 
oświetlenia krzyża w Karniowicach.  Koszt rozbudowy oświetlenia ulicznego, 
które wykonane zostanie do końca 2015 roku to prawie 417 tys. zł

Więcej zasiłków z pomocy 
społecznej
Rada Ministrów przyjęła 14 lipca br. rozporządze-

nie w sprawie kryteriów dochodowych uprawniających 
do świadczeń z pomocy społecznej. Od 1.X. 2015 dla 
osoby samotnie gospodarującej – kryterium to wyniesie 
634 zł (wzrost o 92 zł) a dla osoby w rodzinie – 514 
zł (wzrost o 58 zł). Oznacza to, że osoby posiadające 
miesięczny dochód nie wyższy niż wymienione kwoty 
będą mogły otrzymać wsparcie z  pomocy społecznej. 
W gminie Zabierzów z pomocy społecznej korzystało 
około 500 osób, tj. ponad 200 rodzin. Przy podniesio-
nym kryterium – przewiduje się, że z tego rodzaju po-
mocy będzie mogło korzystać znacznie więcej osób. Ta 
pomoc to m.in. dofinansowanie opłat za media (prąd, 
gaz), finansowe wsparcie zakupu leków, żywności, 
ubrań, opału czyli zapewnienie niezbędnych potrzeb 
życiowych. O wsparcie finansowe na nowych zasadach 
można występować do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zabierzowie, ul. Cmentarna 2.

Referendum w gminie 
Zabierzów powyżej średniej
W zarządzonym na dzień 6 września 2015 roku refe-

rendum w gminie Zabierzów do urn poszło zagłosować 
10,46% uprawnionych do głosowania, przy frekwencji 
ogólnokrajowej na poziomie 7,80%. Na pytanie: Czy 
jest Pani/Pan za wprowadzeniem jednomandatowych 
okręgów wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczy-
pospolitej Polskiej? - Na „TAK” odpowiedziało w na-
szej gminie 78,36%; Czy jest Pani/Pan za utrzymaniem 
dotychczasowego sposobu finansowania partii politycz-
nych z budżetu państwa? – odpowiedzi „TAK” udzieliło 
19,81%; Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem zasady 
ogólnej rozstrzygania wątpliwości co do wykładni prze-
pisów prawa podatkowego na korzyść podatnika? – 
„TAK” odpowiedziało 94,93%. Najwyższa frekwencja 
w gminie była w Radwanowicach – 18,23%, a najniższa 
w Kleszczowie- 5,61%.  

Najnowszy film na TVI Gminy 
Zabierzów – „Dożynki Gminne 

w Nielepicach”

Zapraszamy do obejrzenia najnowszego filmu 
na TVI Gminy Zabierzów  pt.  „Gminne Dożynki 

w Nilepicach”. 

Film można obejrzeć na oficjalnej stronie 
www.zabierzow.gmina.pl



Wybory do Sejmu RP i Senatu RP – 
25 października 2015
Głosowanie w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Se-

natu Rzeczypospolitej Polskiej odbędzie się w dniu 25 października 2015r. 
w godz. 7.00 – 21.00.

1. Sołectwo Aleksandrowice - Świetlica, Aleksandrowice 133
2. Sołectwo Burów, Balice -   Szkoła Podstawowa, Balice ul. Szkolna 66
3. Sołectwo Brzezie, Ujazd -  Szkoła Podstawowa, Brzezie ul. Szkolna 1 
(lokal przystosowany dla osób niepełnosprawnych)
4. Sołectwo Brzezinka -   Świetlica Wiejska Brzezinka, ul. Krakowska 26
5. Sołectwo Bolechowice -   Szkoła Podstawowa Bolechowice, 
ul. Szkolna 7
6. Sołectwo Zelków -   Szkoła Podstawowa w Zelkowie, 
ul. Jana Pawła II 22
7. Sołectwo Brzoskwinia - Remiza OSP, Brzoskwinia 42
8. Sołectwo Karniowice -   Dom Pomocy Społecznej, Karniowice os. 
XXXV lecia PRL 10 (lokal przystosowany dla osób niepełnosprawnych)
9. Sołectwo Kleszczów -   Świetlica Wiejska, Kleszczów 110
10. Sołectwo Kobylany -   Szkoła Podstawowa, Kobylany 
ul. Jana Pawła II 61
11. Sołectwo Kochanów, Niegoszowice -   Świetlica Wiejska, 
Niegoszowice 71
12. Sołectwo Nielepice -  Szkoła Podstawowa, Nielepice 182 
13. Sołectwo Radwanowice - Świetlica OSP, Radwanowice, 
ul. 21 Lipca 56
14. Sołectwo Rudawa -   Zespół Szkół w Rudawie ul. Stanisława Polacz-
ka 25 (lokal przystosowany dla osób niepełnosprawnych)
15. Sołectwo Młynka, Pisary -   Zespół Szkół w Rudawie ul. Stanisława 
Polaczka 25 (lokal przystosowany dla osób niepełnosprawnych)
16. Sołectwo Rząska -   Zespół Szkół w Rząsce ul. Krakowska 122 (lokal 
przystosowany dla osób niepełnosprawnych)
17. Sołectwo Szczyglice -   Świetlica Wiejska, Szczyglice ul. Sportowa 38
18. Sołectwo Więckowice -  Dom Pomocy Społecznej, Więckowice ul. 
Słoneczna 3 (lokal przystosowany dla osób niepełnosprawnych)
19. Zabierzów ulice: Brzozowa, os. Leśna Polana, Białych Brzóz, Jo-
dłowa, Kamienna, Kalwaryjska, Kątowa, Kmity, Krakowska 244 -412 
(parzyste), 229 -319 (nieparzyste), Krakowska 1 -221 (nieparzyste), 2- 242 
(parzyste),Krzyżowa, Lotniskowa, Ładna, Malinowa, Myszala, Ogro-
dowa, Parkowa, Pogrzany, Polna, Południowa, Rzemieślnicza, Sadowa, 
Szkolna, Topolowa, Wapienna, Widokowa, Wielkie Pola, Willowa, Zaci-
sze, Zawiła   SCKiP Zabierzów ul. Szkolna 2
20. Zabierzów ulice: Gazowa, Konwaliowa, Łąkowa, Mostowa, os. 
Lipowy Gaj, Poziomkowa, Przy Torze, Radosna, Słoneczna, Spokojna, 
Śląska 120 -346 (parzyste), 83- 223 (nieparzyste), Wąska, Wrzosowa, Za-
chodnia   Gimnazjum Zabierzów ul. Kolejowa 15 (lokal przystosowany 
dla osób niepełnosprawnych)
21. Zabierzów ulice: Bociania, Cmentarna, Dębowa, Działkowa, Kole-
jowa, Krótka, Leśna, Nad Wodą, Norbertanek, Niecała, os. Sienkiewi-
cza, Piaski, Rodziny Poganów, Sportowa, Śląska 2 -118 (parzyste), 1-81 
(nieparzyste), Źródlana   Gimnazjum Zabierzów ul. Kolejowa 15 (lokal 
przystosowany dla osób niepełnosprawnych).

Istnieje możliwość głosowania korespondencyjnego przez wszystkich 
wyborców oraz możliwość głosowania przez wyborców niepełnosprawnych 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności poprzez udzie-
lenie pełnomocnictwa do głosowania w ich imieniu.

Dla celów głosowania korespondencyjnego na terenie gminy Zabierzów 
wyznacza się Obwodowe Komisje do Spraw Referendum: Nr 3 w Szkole 
Podstawowej w Brzeziu przy ul. Szkolnej 1, Nr 8 w Domu Pomocy Spo-
łecznej w Karniowicach os. XXXV-lecia PRL 10, Nr 14 i Nr 15 w Zespole 
Szkół w Rudawie przy ul. Stanisława Polaczka 25, Nr 16 Zespole Szkół 
w Rząsce przy ul. Krakowskiej 122, Nr 18 Domu Pomocy Społecznej 
w Więckowicach przy ul. Słonecznej 3, Nr 20 i Nr 21 Gimnazjum w Zabie-
rzowie przy ul. Kolejowej 15.

Gmina Zabierzów 
zaprasza turystów

Zabierzów to niewątpliwie najpiękniej położona podkra-
kowska gmina, bogata w zabytki i malownicze krajobrazy; 
w północnej części znajdują się: Dolinka Kluczwody, Bo-
lechowicka, Kobylańska i Będkowska, w południowej czę-
ści – Dolina Brzoskwinki i Aleksandrowicka. Są tu także 
ciekawe zabytki architektury sakralnej i dworskiej. Przez 
tereny naszej gminy przebiega szereg szlaków turystycz-
nych: pieszych PTTK, spacerowo – edukacyjnych i rowe-

rowych. Szlaki są 
sukcesywnie odna-
wiane, stawiane są 
tablice informujące 
o atrakcjach tury-
stycznych. W więk-
szości sołectw usta-
wiono tablice dla 
turystów, na któ-
rych można znaleźć 
mapę i nazwy ulic 
w danej miejsco-
wości, opis zabyt-
ków i atrakcji tu-
rystycznych. W ub. 
roku takie tablice 

umieszczono w Ujeździe,  Rząsce i Balicach, w tym roku – 
w Brzezince. Dzięki tym tablicom łatwo odnaleźć drogę 
do dolinek i ciekawych obiektów. Niestety, Gmina napoty-
ka trudności, jeśli chodzi o ustawianie tablic pokazujących 
zjazdy z drogi krajowej np. do poszczególnych dolinek. Nie 
zawsze GDDKiA chce wyrazić zgodę na umieszczenie tego 
typu tablic przy drodze krajowej nr 79. Tablica taka została 
niedawno usytuowana w Balicach.

Turystom, którzy chcą zwiedzać tereny naszej gminy, 
polecamy natomiast przewodniki, mapy i widokówki z po-
szczególnych miejscowości. Wśród nich – niedawno wyda-
ny przewodnik „Rowerem po Gminie Zabierzów” opisują-
cy 15 tras rowerowych, oraz „Przewodnik Turystyczny” 
z opisami szlaków, historią zabytków, opisem walorów krajo-
brazowych i ciekawostek przyrodniczych. Wszystkie te ma-
teriały można nieodpłatnie otrzymać w Wydziale Rozwoju 
i Promocji Urzędu Gminy Zabierzów.
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Budujemy, remontujemy...
Na przełomie sierpnia i września została zakończona budowa połączenia od 

drogi wojewódzkiej 774 do ul. Białych Brzóz w Zabierzowie. Na odcinku 825 m 
powstała dwuwarstwowa nakładka bitumiczna, a 500 - metrowy odcinek tej drogi 
został wybudowany całkowicie od nowa, tzn. od robót gruntowych poprzez poło-
żenie wszystkich warstw konstrukcyjnych. Powstała też kanalizacja deszczowa, 
rowy odwadniające, umocniono skarpy i dna rowów, wybudowano obustronne 
pobocza, a na odcinku 300 m położono krawężnik betonowy. Wykonawca inwe-
stycji  - firma Drog – Bud ze Spytkowic przebudowała także linię elektryczną 
i zabezpieczyła gazociąg biegnący wzdłuż drogi. Warto dodać, że drogę oddano 
do użytku znacznie przed terminem, który wstępnie określany był na październik 
br. 

Zakończono przewidzianą na bieżący rok budowę chodników w naszej gmi-
nie. We wrześniu oddano do użytku chodnik przy ul. Kościuszki w Zelkowie 
na długości 154 m, w Więckowicach powstał chodnik przy ul. Słonecznej wraz 
z kanalizacją deszczową na odcinku ok. 200 m, Karniowice wzbogaciły się we 
wrześniu o dwa nowe odcinki chodników: przy ul. Rycerskiej i przy drodze gmin-
nej prowadzącej z Karniowic do Bolechowic.

We wrześniu zakończono również remonty dróg gminnych. Były to 74 zada-
nia polegające na odtworzeniu nawierzchni bitumicznych. Te prace rozpoczęto 
z końcem czerwca a łączny koszt wyniósł ok. 3 mln zł.

Zakończyła się przebudowa ul. Lotniskowej w Zabierzowie. Ulicę poszerzo-
no do 4,5 metra, położono nakładkę bitumiczną, umocniono skarpy i zabezpie-
czono gazociąg.

Rozpoczęły się prace przygotowawcze do budowy chodnika w Aleksandro-
wicach. Obecnie prowadzone są roboty kanalizacyjne. Chodnik o długości 200 m 
powstanie wzdłuż drogi gminnej nr 601707K prowadzącej do Kleszczowa.

Łatwiejsze dojście do ratusza
Skarżyli się mieszkańcy, zwłaszcza osoby starsze i matki, które z wózkami 

chciały dostać się do budynku Urzędu Gminy w Zabierzowie od strony parkin-
gu przy poczcie – na niewygodne dojście. Decyzją wójt Elżbiety Burtan wzdłuż 
schodów pomiędzy parkingiem a Rynkiem zostanie zainstalowana poręcz oraz 
wybudowany podjazd dla wózków. Udogodnienia te powstaną przed połową paź-
dziernika.

Nowe drzewa i krzewy 
w całej gminie
Od połowy sierpnia do końca września prowadzo-

no w 16 miejscowościach naszej gminy na działkach 
mienia komunalnego nasadzenia nowych drzew i krze-
wów. Posadzono ok. 50 drzew liściastych, głównie 
lip. W Aleksandrowicach posadzono aż 14 lip szero-
kolistnych, poza tym: głóg, berberys, krzewy derenia 
i pęcherznicy. Balice ozdobi 5 drzewek wiśni, głóg 
i ponad 20 krzewów jałowca. W Bolechowicach nowe 
drzewka to: 9 lip, 13 świerków, 6 brzóz, 3 buki a po-
nadto śnieguliczki, ognik szkarłatny, głóg. Brzezinka 
wzbogaciła się o 6 brzózek, oraz krzewy perukowca, 
jałowca i pęcherznicy. W Karniowicach nasadzono 3 
lipy, 8 świerków oraz prawie 30 krzewów iglastych 
i liściastych. 10 różnorodnych krzewów zasadzono 
w Kleszczowie. Krzewy jałowca i berberysu znala-
zły się w Kobylanach. Młynkę ozdobi śnieguliczka, 
głóg i berberys.  W Niegoszowicach – posadzono 15 
brzóz, 3 lipy i wiele krzewów. 5 nowych drzewek klo-
nowych i 10 brzóz rośnie w Nielepicach, uzupełniają 
je krzewy liściaste i iglaste. W Pisarach poza 8 lipami 
i 9 brzozami znalazły się 2 drzewka bukowe. Radwa-
nowice przyozdobią 22 krzewy jałowca i kilka innych 
gatunków, Rząskę – berberys i jałowiec. 4 świerki serb-
skie (z podniesionymi gałązkami) oraz  kilkanaście 
krzewów zasadzonych zostało w Więckowicach. Brzo-
zy, buki i lipy przyozdobią Zelków. Liściasta karagana 
syberyjska oraz wiele innych krzewów znalazło się na 
terenie obok młyna w Zabierzowie. Koło szkoły posa-
dzono 8 lip i 8 głogów, a na tzw. Topólkach – 21 drze-
wek liściastych, wśród których znalazła się magnolia 
oraz śliwa wiśniowa. Poza kilkudziesięcioma krzewa-
mi zasadzono tu też byliny: szarotkę alpejską, goździki, 
dzwonki i krwawniki.

W październiku sadzone będą jeszcze drzewa liścia-
ste – tzw. zastępcze, to znaczy na miejscu wcześniej 
usuniętych lub obumarłych.

Proboszczowie parafii, pracownicy GOPS 
i mieszkańcy dziękują wolontariuszom!
Od kilku lat przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zabierzowie dzia-

ła grupa wolontariuszy, którzy współpracują też z parafiami w Zabierzowie, Ru-
dawie i Radwanowicach. Każdego roku organizują oni trzy akcje charytatywne. 
W grudniu zbierają żywność , odzież i sprzęt AGD oraz inne artykuły, z których 
przygotowują paczki na Boże Narodzenie dla potrzebujących. Lista osób jest 
ustalana w porozumieniu z GOPS i parafiami, a kieruje się zasadą, aby zebrane 
od mieszkańców danej miejscowości artykuły trafiły do potrzebujących właśnie 
tu mieszkających. Podobna zasada obowiązuje przy przygotowaniu paczek przed 
Świętami Wielkanocnymi. Wówczas do paczek trafiają najczęściej środki czysto-
ści i artykuły spożywcze. Trzecia coroczna akcja to zbiórka artykułów szkolnych 
„Kolorowe kredki”. W tym roku przed końcem wakacji mieszkańcy przynieśli 
do kościołów 1086 zeszytów, prawie 150 bloków, 137 opakowań farb, duże ilo-
ści długopisów, kredek, ołówków i piórników. Dzięki hojności mieszkańców 
i pracy wolontariuszy udało się przygotować wyprawki szkolne dla 96 dzieci z 46 
rodzin naszej gminy. Szczególne podziękowania organizatorzy akcji pod kierun-
kiem  Pauliny Pstruś kierują do państwa Agnieszki i Jana Rogalów oraz Karoliny 
i Stanisława Jakielów, którzy przystępując do sakramentu małżeństwa, poprosili 
gości weselnych, by zamiast kwiatów przynieśli artykuły szkolne dla potrzebu-
jących dzieci.

Pamięci Wojciecha 
Praczyńskiego
W dniu 12.09.2015 zmarł mgr inż. Wojciech 

Praczyński. Pracę w Urzędzie Gminy Zabierzów 
jako szef Wydziału Infrastruktury Komunalnej 
i Ochrony Środowiska rozpoczął w maju 2008 
roku.  Jego dziełem były wszystkie udane inwestycje 
w ostatnich latach w naszej gminie. Te najtrudniejsze, 
wymagające wielkiego zaangażowania to: przebudowa 
ulicy Topolowej w Rząsce, rozbiórka starej szkoły 
w Kobylanach i sprzedaż uwolnionej działki, 
przebudowa ulicy Strugi w Rząsce,  budowa ulicy 
Turystycznej w  Kobylanach, przebudowa ulicy 
Mostowej w Rząsce, ORLIK 2012 w Zabierzowie, 
budowa ratusza i Rynku w Zabierzowie.  

Wojciech Praczyński był człowiekiem pełnym 
zapału, energii i kreatywności, otwartym na problemy 
mieszkańców. Na zawsze pozostanie w pamięci 
współpracowników i mieszkańców gminy Zabierzów.


